
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή προστίμου για απλή τελωνειακή παρά-

βαση.

2 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Πρύ-

τανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και 

Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα 

με την παρ.  2 του άρθρου 14 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Επιβολή προστίμου για απλή τελωνειακή παρά-

βαση .

 Με την υπ’ αρ. 40/08-02-2023 πράξη του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης του Τελωνείου Ναυπλίου καταλο-

γίζεται σε βάρος του GAGNEUR PASCAL GERVAIS του 

MICHEL με ΑΦΜ:147948016 ΔΟΥ Ναυπλίου, ο οποίος 

είναι αγνώστου διαμονής, το παρακάτω ποσό:

Πρόστιμο:  € 5.000,00

Τ.Χ. (2%):  € 100,00

Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.):  € 20,00

Σύνολο:  € 5.120,00

Πέντε χιλιάδες εκατόν είκοσι ευρώ.

Το ανωτέρω πρόστιμο επεβλήθη για απλή τελωνειακή 

παράβαση με την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 142 και 

της παρ. 2 του άρθρου 133 του ν. 2960/2001. Κατά της 

πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την 

κατά νόμο επομένη της επίδοσης της παρούσας πράξης 

από μέρους των υπαιτίων μονίμων κατοίκων Ελλάδος, 

και εντός ενενήντα (90) ημερών από τους υπαίτιους που 

διαμένουν στην αλλοδαπή (παρ. 6 του ιδίου άρθρου και 

νόμου).

Κρίθηκε και έγινε στο Ναύπλιο την 08-02-2023.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΟΥΛΕΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 2 (2)

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Πρύ-

τανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και 

Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφω-

να με την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141). 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 

άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Το άρθρο 2 του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων 

και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-

νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 

ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 123).

4. Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονο-

μασία της Σχολής και του ομώνυμου Τμήματος Μηχανι-

κών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’ 2348).

5. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως και το άρθρο 14 

αυτού.

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α΄ 45) και ιδίως το άρθρο 9 αυτού.
7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’  184) 
και ιδίως τα άρθρα 75 και επόμενα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 761

7027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.16 12:56:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7028 Τεύχος B’ 761/15.02.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007611502230002*

8. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.11.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023).

9. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορι-
σμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από 
τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326), σύμφωνα με την οποία 
Αντιπρύτανης Οικονομικών και Ανάπτυξης ορίζεται η 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Δανάη Βενιέρη.

11. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης περί της 
μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στον Πρύτανη και στην 
Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης (συνεδρίαση 
2η/06.02.2023).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης, αποφασίζει:

Α. Τη μεταβίβαση της άσκησης της αρμοδιότητας του 
Συμβουλίου Διοίκησης της περ. ιθ της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), στον Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, Μιχαήλ Ζερβάκη του Εμμανουήλ 
(Α.Δ.Τ.: ΑΑ 493902), Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτε-
χνείου Κρήτης, ως ακολούθως:

«ιθ) Εγκρίνει τη σύναψη προγραμματικών συμβάσεων 
ή συμφωνιών με άλλους φορείς του δημοσίου τομέα».

Β. Τη μεταβίβαση της άσκησης των αρμοδιοτήτων του 
Συμβουλίου Διοίκησης των περ. ζ, η και θ της παρ. 1 του 
άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), στην 

Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης του Πολυτε-
χνείου Κρήτης, Δανάη Βενιέρη του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
546490), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Χη-
μικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, ως ακολούθως:

«ζ) Εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, την εκτέλεση δαπανών και λαμβάνει κάθε 
απόφαση που απαιτείται για τη διεξαγωγή κάθε είδους 
διαγωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών και την πα-
ροχή υπηρεσιών ή την εκτέλεση έργων ή μελετών, εφό-
σον οι δαπάνες βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό 
ή το ΕΠΑ του Α.Ε.Ι., είναι ανώτερες του ορίου της αξίας 
των δαπανών της περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15 και 
δεν υπερβαίνουν τα κατώτατα όρια του άρθρου 5 του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147), ως αυτά εκάστοτε ισχύουν, καθώς 
και την εκτέλεση έργων και μελετών για την αναβάθμιση 
των υποδομών και του εξοπλισμού των ακαδημαϊκών 
μονάδων και λοιπών ακαδημαϊκών και ερευνητικών 
δομών του Α.Ε.Ι. στο πλαίσιο υλοποίησης του στρατη-
γικού σχεδίου του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με τους διαθέσιμους 
πόρους του.

η) Συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, όπως τε-
χνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής και εγκρίνει τα πρα-
κτικά τους για διαδικασίες που εμπίπτουν στην ως άνω 
περίπτωση (υπό στοιχείο ι).

θ) Εγκρίνει το περιεχόμενο των πάσης φύσεως συμ-
βάσεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεσμεύουν 
το Α.Ε.Ι.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 6 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   


